АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.02.2014                                      г. Моршанск                                  № 124
О внесении изменений в постановление администрации района №1085 от 16.10.2013 «Об утверждении муниципальной программы Моршанского района «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» на 2014-2020 годы
        В соответствии с решением районного Совета народных депутатов №43 от 30.12.2013 «О районном бюджете на 2014 год  и плановый период 2015-2016 годов», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложения 2,3,5,6 к муниципальной программе Моршанского района «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» на 2014-2020 годы:
1.1.В  приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы Моршанского района «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» на 2014-2020 годы:

Раздел 2.2. «Обслуживание муниципального долга Моршанского района» цифру 74,4 тыс.рублей заменить на 148,7 тыс.рублей, итого по подпрограмме 2014 год составит 148,7 тыс.рублей;

- раздел 3.2. «распределение средств районного бюджета, направляемых на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований, по утвержденной методике в соответствии с бюджетным законодательством» изложить по годам в новой редакции:
	Объем финансирования, тыс.рублей в т.ч.

	Год
	Всего по годам
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	районный бюджет
	внебюджетные средства

	2014
	9544,4

	7039,4
	2505,0

	2015
	9552,1

	7047,1
	2505,0

	2016
	9467,4

	7099,4
	2368,0

	2017
	9800,0

	7134,9
	2665,1

	2018
	9961,8

	7170,6
	2791,2

	2019
	10050,0

	7206,4
	2843,6

	2020
	10200,0

	7242,4
	2957,6

Итого по подпрограмме составит:

	Объем финансирования, тыс.рублей в т.ч.

	Год
	Всего по годам
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	районный бюджет
	внебюджетные средства

	2014
	10857,4

	7039,4
	3818,0

	2015
	10865,1

	7047,1
	3818,0

	2016
	10917,4

	7099,4
	3818,0

	2017
	11350,0

	7134,9
	4215,1

	2018
	11550,0

	7170,6
	4379,4

	2019
	17750,0

	7206,4
	4543,6

	2020
	12000,0

	7242,4
	4557,6

Всего по программе составит:

	Объем финансирования, тыс.рублей в т.ч.

	Год
	Всего по годам
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	районный бюджет
	внебюджетные средства

	2014
	11056,1

	7039,4
	4016,7

	2015
	11045,1

	7047,1
	3998,0

	2016
	11107,4

	7099,4
	4008,0

	2017
	11420,0

	7134,9
	4285,1

	2018
	11630,0

	7170,6
	4459,4

	2019
	11840,0

	7206,4
	4633,6

	2020
	12100,0

	7242,4
	4857,6

1.2. в приложении №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Моршанского района «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» на 2014-2020 годы за счет всех источников финансирования:

- раздел «Муниципальная программа Моршанского района «Эффективное управление  финансами и оптимизация муниципального долга» на 2014-2020 годы по годам изложить в новой редакции:

	Объем финансирования, тыс.рублей в т.ч.

	Год
	Всего по годам
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	районный бюджет
	внебюджетные средства

	2014
	11056,1

	7039,4
	4016,7

	2015
	11045,1

	7047,1
	3998,0

	2016
	11107,4

	7099,4
	4008,0

	2017
	11420,0

	7134,9
	4285,1

	2018
	11630,0

	7170,6
	4459,4

	2019
	11840,0

	7206,4
	4633,6

	2020
	12100,0

	7242,4
	4857,6

- разделы «Подпрограмма 2 «Управление муниципальным долгом Моршанского района», «Основное мероприятие 2.2. «Обслуживание муниципального долга Моршанского района», цифру 74,4 тыс. рублей заменить на 148,7 тыс.рублей;

- раздел «Подпрограмма 3 «Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными образованиями Моршанского района» по годам изложить в новой редакции:
	Объем финансирования, тыс.рублей в т.ч.

	Год
	Всего по годам
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	районный бюджет
	внебюджетные средства

	2014
	10857,4

	7039,4
	3818,0

	2015
	10865,1

	7047,1
	3818,0

	2016
	10917,4

	7099,4
	3818,0

	2017
	11350,0

	7134,9
	4215,1

	2018
	11550,0

	7170,6
	4379,4

	2019
	11750,0

	7206,4
	4543,6

	2020
	12000,0

	7242,4
	4757,6

- раздел «Основное мероприятие 3.2.» «Распределение средств районного бюджета, направляемых на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований, по утвержденной методике в соответствии с бюджетным законодательством» изложить по годам в новой редакции:

	Объем финансирования, тыс.рублей в т.ч.

	Год
	Всего по годам
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	районный бюджет
	внебюджетные средства

	2014
	9544,4

	7039,4
	2505,0

	2015
	9552,1

	7047,1
	2505,0

	2016
	9467,4

	7099,4
	2368,0

	2017
	9800,0

	7134,9
	2665,1

	2018
	9961,8

	7170,6
	2791,2

	2019
	10050,0

	7206,4
	2843,6

	2020
	10200,0

	7242,4
	2957,6

1.3.раздел 8 «Объемы и источники финансирования» подпрограммы «Управления муниципальным долгом Моршанского района» изложить в новой редакции:

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составляет 408,7 тыс.рублей в том числе

(тыс.рублей)
	Год
	всего
	районный

	2014
	148,7
	148,7

	2015
	130,0
	130,0

	2016
	130,0
	130,0

	2017
	-
	-

	2018
	-
	-

	2019
	-
	-

1.4.в приложении 6 раздел 8 «Объемы и источники финансирования» подпрограммы «Совершенствование  межбюджетных отношений  с муниципальными образованиями Моршанского района» изложить в новой редакции:

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, составит -79289,9 тыс.рублей в том числе:

(тыс.рублей)
	Год
	всего
	В т.ч.

	областной
	районный

	2014
	10857,3
	7039,3
	3818,0

	2015
	10865,1
	7047,1
	3818,0

	2016
	10917,4
	7099,4
	3818,0

	2017
	11350,0
	7134,9
	4215,1

	2018
	11550,0
	7170,6
	4379,4

	2019
	11750,0
	7206,4
	4543,6

	2020
	12000,0
	7242,4
	4757,6

2. В разделе 9 «Объем бюджетных ассигнований Паспорта муниципальной программы Моршанского района «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» на 2014-2020 годы цифры 80454,0 заменить на 80198,6 тыс. рублей,79619,6 тыс.рублей на 79289,9 тыс. рублей, 334,4 тыс.рублей на 408,7 тыс.рублей ; таблицу изложить в новой редакции:

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет:

	Год
	всего
	В т.ч.

	областной
	районный

	2014
	11056,1
	7039,4
	4016,7

	2015
	11045,1
	7047,1
	3998,0

	2016
	11107,4
	7099,4
	4008,0

	2017
	11420,0
	7134,9
	4285,1

	2018
	11630,0
	7170,6
	4459,4

	2019
	11840,0
	7206,4
	4633,6

	2020
	12100,0
	7242,4
	4857,6

3. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в сетевом издании «ТОП68 Тамбовский областной портал» расположенное в сети Интернет (www.top68.ru).
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                П.М.Фетискин

 О.А.Метальникова

4-46-95